

Fonden Spring Nordic

Pulsen 5C, 4000 Roskilde

CVR-nr. 33 14 59 77

Årsrapport 2020

Godkendt på bestyrelsesmødet den 7. juni 2021

Dirigent:

.....
Kim Ove Olsen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Fonden Spring Nordic
Adresse, postnr., by	Pulsen 5C, 4000 Roskilde
Hjemstedskommune	Roskilde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bruno Månsson, formand Peter Jacobsen Ghita Wolf Andreasen
Direktion	Kim Ove Olsen, Adm. dir.
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål:

Fonden har til formål at investere sine midler i innovative vækstvirksomhedersammen med andre investorer. Investeringer kan også foretages som lån, eventuelt med ret til konvertering til kapitalandele. Eventuelle gevinster opnået i forbindelse med investeringer skal anvendes til foretagelse af yderligere tilsvarende investeringer. Fonden er opmærksom på risiciene forbundet med sådanne investeringer, og fonden accepterer, at fondens samlede formue kan gå tabt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret 2020 foretaget investeringer for 2.710 t.kr., som følge af et konverteret lån. Fonden har sammenlagt siden sin etablering givet investeringstilsagn på ca. 128 mio. kr. til 46 porteføljeselskaber.

Fondens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 0,4 mio. kr., og Fondens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 66,8 mio. kr.

Bestyrelsen anser de samlede resultater af Fondens virksomhed for værende tilfredsstillende.

Fondens ledelse

Fondens øverste myndighed er bestyrelsen, der har følgende sammensætning:

Bruno Månsson (bestyrelsesformand), advokat, partner Paragraf Plus Advokater, 74 år. Indtrådte i bestyrelsen 2010, genvalgt i 2013, 2015 og 2017.

Ledelseshverv: Medlem af bestyrelsen for følgende selskaber: Foreningen Folkemødet, Greenland Ice Cap Productions A/S (formand), KoldCo ApS (direktør), KoldCo Greenland ApS (direktør), Fonden Eurovenue (formand).

Kompetencer: Strukturering af almennyttig virksomhed, fonde og foreninger.

Peter Jacobsen, gårdejer, 54 år. Indtrådte i bestyrelsen i 2018, udpeget af Region Sjælland.

Ledelseshverv: 1. næstformand i Regionsrådet, 1. viceborgmester, udvalgsformand for ældre og sundhedsudvalget samt medlem af økonomiudvalget i Kalundborg Kommune, medlem af forretningsudvalget i Region Sjælland, Formand for Udvalget for trafik, infrastruktur og miljø, næstformand i Kalundborg Havn, medlem af trængselskommissionen, bestyrelsesmedlem i Erhvervscenter Sjælland, bestyrelsesmedlem i Movia.

Kompetencer: Ledelse af politiske organisationer bl.a. fra kommune og region, erfaring med bestyrelsesarbejde samt 20 års erhvervs erfaring fra Korn og Foderstofbranchen, bl.a. som områdechef i DLG Midtjylland, samt forretningsfører i FAF.

Ghita Wolf Andreassen, direktør, 52 år. Indtrådte i bestyrelsen i 2018, udpeget af CAT Fonden.

Ledelseshverv: Direktør for Danmarks teknologiske alliance "Engineer The Future". Tidligere bestyrelsesmedlem af Interactive Denmark og ERRIN (European Regions Research and Innovation Network).

Kompetencer: Ledelse af virksomheder og udviklingscentre, viden om finansiering, international business og management.

Alle tre bestyrelsesmedlemmer anses for at være uafhængige.

Redegørelse for god Fondsledelse

Komiteen for god fondsledelse offentliggjorde i december 2014 Anbefalinger for god Fondsledelse og der er siden suppleret med nye anbefalinger. Fondens svar på anbefalingerne er tilgængelig på Spring Nordics hjemmeside, se link nedenfor. Det fremgår her, at Fonden i det væsentlige følger anbefalingerne.

Ledelsesberetning

<https://springnordic.dk/om-spring-nordic/>

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens ledelse forfølger en målsætning om, at Fondens midler, herunder tilbageløb i forbindelse med exits og tilbagebetaling på lån skal investeres aktivt i nye virksomheder eller i eksisterende porteføljeselskaber.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af Fondens finansielle stilling.

Ledelsen følger tæt udviklingen af corona-pandemien der, afhængigt af omfang og længde, kan få nogle negative konsekvenser for den danske og internationale samfundsøkonomi og dermed påvirke selskabets indtjening. Den potentielle effekt på selskabets resultat og finansielle stilling er ikke mulig at kvantificere på regnskabsafslæggelsestidspunktet.

Forventet udvikling

Fondens ledelse arbejder med at forenkle strukturen blandt de samlede selskaber og fonde tilknyttet Center for Avanceret Teknologi (CAT) herunder for virksomhedssammenlægninger.

FSN har i tilknytning hertil indgået en aftale om køb af aktiverne i Spring Nordic I Aps. Første fase er gennemført i 2. halvår af 2020 og forventes fuldt implementeret i 2021.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Nettoomsætning	1.828.914	0
	Andre eksterne omkostninger	-3.259.522	-5.773.529
	Bruttoresultat	-1.430.608	-5.773.529
2	Personaleomkostninger	-1.694.745	0
	Resultat før finansielle poster	-3.125.353	-5.773.529
3	Finansielle indtægter	6.744.330	16.728.006
4	Finansielle omkostninger	-3.253.835	-8.943.984
	Resultat før skat	365.142	2.010.493
5	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	365.142	2.010.493
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	365.142	2.010.493
		365.142	2.010.493

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	27.853.630	22.471.693
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	25.626.458	29.384.543
	Andre tilgodehavender	294.745	336.834
		<u>53.774.833</u>	<u>52.193.070</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>53.774.833</u>	<u>52.193.070</u>
	Omsætningsaktiver		
7	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.702.000	10.000.000
	Andre tilgodehavender	0	65.000
		<u>9.702.000</u>	<u>10.065.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.399.463</u>	<u>5.511.595</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.101.463</u>	<u>15.576.595</u>
	AKTIVER I ALT	<u>69.876.296</u>	<u>67.769.665</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Kapital	300.000	300.000
	Overført resultat	66.470.709	66.105.567
	Egenkapital i alt	<u>66.770.709</u>	<u>66.405.567</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.968.707	1.364.098
	Anden gæld	136.880	0
		<u>3.105.587</u>	<u>1.364.098</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.105.587</u>	<u>1.364.098</u>
	PASSIVER I ALT	<u>69.876.296</u>	<u>67.769.665</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 10 Sikkerhedsstillelser
 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	300.000	66.105.567	66.405.567
Overført via resultatdisponering	0	365.142	365.142
Egenkapital 31. december 2020	<u>300.000</u>	<u>66.470.709</u>	<u>66.770.709</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fonden Spring Nordic for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket fondens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter viderefakturerede lønninger og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring. Fondens medarbejdere har i en overgangsperiode været ansat i administrationselskabet som arbejder for fonden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger samt nedskrivninger af kapitalandele og tilgodehavender i associerede virksomheder.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger net-torealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt investering eller for en portefølje af investeringer. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.694.745	0
	<u>1.694.745</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>0</u>

Vederlag til fondens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

kr.	2020	2019
3 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	4.044.330	14.628.006
Andre finansielle indtægter	<u>2.700.000</u>	<u>2.100.000</u>
	<u>6.744.330</u>	<u>16.728.006</u>
4 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	3.214.585	8.927.837
Renteomkostninger i øvrigt	<u>39.250</u>	<u>16.147</u>
	<u>3.253.835</u>	<u>8.943.984</u>

5 Skat af årets resultat

Fonden har pr. 31. december 2020 et udskudt skatteaktiv på i alt 4.260 t.kr. som følge af skattemæssigt underskud til fremførsel og regnskabsmæssig hensættelse til tab. Der foretages ikke aktivering af det udskudte skatteaktiv, da det er usikkert, hvorvidt det skattemæssige underskud og den regnskabsmæssige hensættelse til tab kan udnyttes inden for de nærmeste år.

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende r hos associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2020	35.817.401	44.550.988	1.211.240	81.579.629
Tilgang i årets løb	2.710.029	2.908.939	24.050	5.643.018
Afgang i årets løb	-4.859.110	-4.661.784	-66.139	-9.587.033
Kostpris 31. december 2020	<u>33.668.320</u>	<u>42.798.143</u>	<u>1.169.151</u>	<u>77.635.614</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	-13.345.708	-15.166.445	-874.406	-29.386.559
Nedskrivning	0	-2.855.240	0	-2.855.240
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	1.500.000	850.000	0	2.350.000
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>6.031.018</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.031.018</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>-5.814.690</u>	<u>-17.171.685</u>	<u>-874.406</u>	<u>-23.860.781</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>27.853.630</u>	<u>25.626.458</u>	<u>294.745</u>	<u>53.774.833</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder			
Photocat A/S	9,59 %	13.463.798	-1.827.946
Connecting Food Holding ApS	22,62 %	-4.605.769	-263.243
WSOLD ApS	34,00 %	-7.072.679	-18.425
Infuser Holding ApS	6,07 %	34.248.974	-2.852.287
Ucomposites A/S	10,00 %	2.561.635	1.423.312
Bladena ApS	25,15 %	4.309.579	-1.208.624
Bladena Solution	6,00 %	-2.458.513	-2.616.092
Bladena Holding ApS	21,00 %	1.595.399	-21.940
Xnovo Technology ApS	12,20 %	5.799.686	1.510.745
Heliac ApS	12,49 %	-1.941.201	-6.655.758
EyeCular Technologies ApS	18,20 %	-6.790.843	-1.193.372
Leco Convenience Food A/S	27,04 %	4.780.163	4.667.758
Exilator ApS	24,70 %	-48.813	119.315
Norlase ApS	3,86 %	9.269.451	-13.554.309
Addifab ApS	13,18 %	-26.417.607	-13.028.277
Glycospot ApS	12,50 %	1.483.631	-4.301.445
Plastisens ApS	11,25 %	-5.317.031	-1.870.795
Sterisafe Holding ApS	5,40 %	50.000	0

Resultat og egenkapital er baseret på sidst aflagte årsrapport.

7 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender indeholder tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser et langfristet tilgodehavende på 7.702 t.kr.

8 Kapital

Fondens kapital har uændret været 300.000 kr. de seneste 5 år.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser i øvrigt:

Lejeforpligtelser	196.275	0
-------------------	---------	---

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 196.275 kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en uopsigelig kontraktperiode på 6 måneder.

10 Sikkerhedsstillelser

Fonden har ingen kautions- eller garantiforpligtelser pr. 31. december 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Nærtstående parter

Fonden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Nærtstående part	Grundlag for nærtstående part	Indhold af transaktion	2020 kr.
Transaktioner med nærtstående parter			
Spring Nordic ApS	Administrator	Administrationsvederlag	1.828.914
		Omsætning solgt igennem administratorsselskab	1.086.090
		Andre eksterne omkostninger afholdt af administratorsselskab	2.043.805
		Personaleomkostninger afholdt af administratorsselskab	1.694.745

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bruno Månsson

Bestyrelsesformand

På vegne af: Fonden Spring Nordic

Serienummer: PID:9208-2002-2-992986169894

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-06-29 07:11:27Z

NEM ID 

Kim Ove Olsen

Direktør

På vegne af: Fonden Spring Nordic

Serienummer: PID:9208-2002-2-714033495344

IP: 91.236.xxx.xxx

2021-06-29 07:16:20Z

NEM ID 

Kim Ove Olsen

Dirigent

På vegne af: Fonden Spring Nordic

Serienummer: PID:9208-2002-2-714033495344

IP: 91.236.xxx.xxx

2021-06-29 07:16:20Z

NEM ID 

Ghita Wolf Andreasen

Bestyrelse

På vegne af: Fonden Spring Nordic

Serienummer: PID:9208-2002-2-531713739179

IP: 80.197.xxx.xxx

2021-06-29 07:40:07Z

NEM ID 

Peter Isbrandt Jacobsen

Bestyrelse

På vegne af: Fonden Spring Nordic

Serienummer: PID:9208-2002-2-846565284072

IP: 188.183.xxx.xxx

2021-06-30 04:57:24Z

NEM ID 

Lissen Fagerlin Hammer

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:91143552

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-06-30 05:20:59Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Z1GTQ-81ELV-NEVGF-Z1VQM-P52A6-CLCB3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>